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Znany jest już termin wyborów do Sejmu i Senatu RP. Do urn pójdziemy 15
października. W związku z tym Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna
rozpoczął przyjmowanie wniosków o głosowanie korespondencyjne lub
przez pełnomocnika. Ich rozpatrzenie nastąpi jednak po 1 września. 

Prezydent Andrzej Duda podpisał postanowienie o zarządzeniu wyborów do Sejmu i
Senatu. Zgodnie z nim do urn pójdziemy w niedzielę 15 października. W związku z
tym można już zgłaszać chęć głosowania korespondencyjnego lub przez
pełnomocnika. 

Głosowanie korespondencyjne
Zgodnie z Kodeksem wyborczym głosować korespondencyjnie mogą:
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osoby z niepełnosprawnością (o znacznym lub umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności);
wyborcy, którzy przebywają na kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach
domowych;
osoby, które najpóźniej 15 października 2023 r. skończą 60 lat.

Zamiar głosowania korespondencyjnego należy zgłosić komisarzowi wyborczemu do
13 dni przed dniem wyborów, czyli do 2 października 2023 r. Wyjątek stanowią
wyborcy podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub
izolacji w warunkach domowych. Oni mogą to zrobić najpóźniej do 5 dni przed dniem
wyborów. Wnioski można zgłaszać:

ustnie;
na piśmie w postaci:

papierowej – opatrzonym własnoręcznym podpisem lub
elektronicznej – opatrzonym kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym albo podpisem osobistym;

telefonicznie – w przypadku wyborcy niepełnosprawnego oraz wyborcy
podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub
izolacji w warunkach domowych.

Osoba z niepełnosprawnością składając wniosek w sprawie głosowania
korespondencyjnego ma prawo zażądać dołączenia do pakietu wyborczego nakładki
na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a.

Głosowanie przez pełnomocnika
W wyborach parlamentarnych można też zagłosować przez pełnomocnika. Dotyczy
to wyborców o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz osób,
które najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat. Na złożenie wniosku o
sporządzenie aktu pełnomocnictwa jest czas do 6 października 2023 r.

Zgodnie z Kodeksem wyborczym pełnomocnikiem może być osoba, która ma prawo
wybierania. Taka osoba może przyjąć pełnomocnictwo do głosowania:

tylko od jednej osoby;



od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny, zstępny, małżonek,
brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub
kurateli w stosunku do pełnomocnika.

Pełnomocnikiem nie może być:

osoba, która wchodzi w skład obwodowej komisji wyborczej właściwej dla
obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania;
mężowie zaufania;
kandydaci w danych wyborach.

Wniosek może być złożony:

ustnie;
na piśmie w postaci:

papierowej – opatrzonym własnoręcznym podpisem lub
elektronicznej – opatrzonym kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

Do wniosku należy załączyć:

kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu
stopnia niepełnosprawności osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania;
pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem, zawierającą jej nazwisko i
imię (imiona) oraz adres zamieszkania, a także nazwisko i imię (imiona) osoby
udzielającej pełnomocnictwa do głosowania.

Po 1 września
Wnioski o głosowanie korespondencyjne oraz o głosowanie przez pełnomocnika będą
rozpatrywane po 1 września 2023 r., gdy zostaną wygenerowane spisy wyborców i
dane z wniosków będzie można wprowadzić do Centralnego Rejestru Wyborców. Po
1 września 2023 r. rozpocznie się też wydawanie zaświadczeń o prawie do
głosowania każdemu wyborcy, który zgłosi się do urzędu i figuruje w CRW.
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